
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 676 DEL 03/05/2023, RELATIVA ALL’AGGIUDICAZIONE DELLA
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI
SENSI DELL`ART. 63, COMMA 2, LETT B), DEL  D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO IN
NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI  SISTEMI
ANALITICI PER COAGULAZIONE, E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO,
OCCORRENTE ALLA SC LABORATORIO ANALISI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA, PER IL PERIODO DI 60 MESI – INTEGRAZIONE STRUMENTAZIONE
(NESSUNA SPESA).

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

03/12/2024

03/12/2024

0001604 del 03/12/2024

8472f696a00d97b1395987dbb1990750c073ecc6a991e36792c8601317ce1604



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 676 DEL 03/05/2023, RELATIVA ALL’AGGIUDICAZIONE 

DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 

GARA AI SENSI DELL`ART. 63, COMMA 2, LETT B), DEL  D.LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO IN NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI  

SISTEMI ANALITICI PER COAGULAZIONE, E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO, 

OCCORRENTE ALLA SC LABORATORIO ANALISI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI 

ALESSANDRIA, PER IL PERIODO DI 60 MESI – INTEGRAZIONE STRUMENTAZIONE  

(NESSUNA SPESA). 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                               Ferrando Stefania 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 
  

IL DIRETTORE  

 
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contratti pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.676 del 03/05/2023 con la quale, a seguito di procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) punto 2, del D. 

Lgs. 18 aprile, 2016, n. 50, veniva aggiudicata alla ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.P.A. 

- con sede in Milano (MI) Viale Monza n. 338 - Codice Fiscale e/o Partita IVA 02368591208, la 

“FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI ANALITICI PER COAGULAZIONE SPECIALISTICA 

DI MARCA WERFEN, COMPRENSIVA DEL MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA 

TECNICA” occorrente alla SC Laboratorio Analisi di questa Azienda – GARA ANAC N. 8994734, per 

il periodo di 60 mesi, decorrente dalla data del collaudo della strumentazione. 

 

PRESO ATTO della proposta della ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.P.A. di 

integrazione della fornitura sopra citata con un ulteriore Analizzatore ACL AcuStar, per tutta la durata 

contrattuale, senza alcun onere per l’Azienda, quale strumento di back up per evitare disservizi per la 

produzione del laboratorio. 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.2 
 

 

DATO ATTO che il Direttore della S.C. Laboratorio Analisi, come da nota agli atti di questa Struttura, 

ha espresso parere favorevole sull’accettazione della proposta.  

 

RITENUTO pertanto di procedere all’accettazione della proposta sopra riportata.  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di accettare, ai sensi dell’art.106 comma 1 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, per le motivazioni indicate 

in premessa, l’integrazione nell’ambito del contratto per la  “FORNITURA IN NOLEGGIO DI 

SISTEMI ANALITICI PER COAGULAZIONE SPECIALISTICA DI MARCA WERFEN, 

COMPRENSIVA DEL MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA TECNICA”, per la SC 

Laboratorio Analisi di questa Azienda, per il periodo di 60 mesi, decorrente dalla data del collaudo della 

strumentazione, aggiudicato alla ditta INSTRUMENTATION LABORATORY S.P.A. - con sede in 

Milano (MI) Viale Monza n. 338 - Codice Fiscale e/o Partita IVA 02368591208, con determinazione 

n.676 del 03/05/2023, a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, 

ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) punto 2, del D. Lgs. 18 aprile, 2016, n. 50,  

con quanto sotto riportato: 

 

Proposta Rif. Nr.8100055619/EST del 18/11/2024 

 

• n. 1 Analizzatore ACL AcuStar, in comodato d’uso gratuito dalla data del collaudo e fino alla scadenza 

contrattuale del 30/07/2028  

N. 1 Sistema per test in Chemiluminescenza Mod. ACL AcuStar - cod. 0009801000 - CND 

W0201020101 - RDM *** completo di: 

Personal Computer di gestione 

Tastiera alfanumerica e Mouse 

Lettore per codici a barre 2D (pistola esterna) 

Video a matrice attiva tipo “touch-screen” LCD da 17 pollici 

Stampante laser per fogli singoli formato A4 

Carrello porta-strumento 

Interfacciamento bidirezionale al sistema informativo gestionale del Laboratorio (LIS) 

VALORE DI MERCATO €. 54.600,00 Iva esclusa 

 

2. di dare atto che l’integrazione di cui al presente provvedimento, non comporta alcuna variazione di spesa 

rispetto a quanto previsto con Determinazione n.676/2023; 

 

3. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i, Direttore dell’Esecuzione del contratto, 

l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, in considerazione della 

specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per l’attività di collaudo della fornitura e di 

verifica dell’assistenza tecnica. 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.3 
 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

dell’apparecchiatura in oggetto, per ottimizzare l’attività del Laboratorio.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  


